DON'T STOP! 11 MORE QUESTIONS ON THE BACK OF THIS PAGE

Passage 4 — amīcus domum revenit

40. quem poēta in hīs versibus appellat?
A. sē B. suōs amīcōs C. Vērānium D. amīcōs Verānī
41. quot amīcōs habet poēta?
A. III B. CCC C. MMM D. CCC
42. quis Vērānium **nōn** exspectat?
A. pater B. māter C. frātrēs D. Penātes
43. quālem mātrem habet Vērānius?
A. grandaevam B. trīstem C. aegram D. paucōrum annōrum
44. quō modō frātrēs Vērānī adventum eius habent?
A. sicut poēta B. magnā cum irā C. sunt trīstēs D. sunt incertī
45. quō modō poēta Vērānium excipit?
A. maximā cum irā B. laetē C. poēta est anxius D. dīligerter
46. quō modō Vērānius domum revenit?
A. sine amīcīs B. sollemniter C. magnā lassitūdine D. tūtē
47. quō ex locō Vērānius domum revenit?
A. ex Hispāniā B. ex Hiberniā C. ex Helvētiā D. ē Graeciā
48. dē quō poēta **nōn** audire exspectat?
A. dē geographiā B. dē gentibus C. dē amīcīs D. dē factīs
49. quid poēta ad adventum Vērānī faciet?
A. eum amplectētur B. ex Hibēriā discēdet C. sūaviter cantābit D. bene cēnābit
50. quis est beātior quam poēta?
A. frātrēs Verānī B. nēmō C. hominēs omnēs D. Vērānius

Passage 1 — *dē spectāculīs*

ex omnibus spectāculīs, lūdīs circēnsibus Rōmānī māximē dēlectābantur. etiam fūnera virōrum praeclārōrum hīs lūdīs celebrābantur. diē cōstitutā prīmā lūce turba plēbis ad Circum properābat ut sedilia occupārent. multō ante tempus spectāculī omne sedile tenēbatur. tandem sonus tubārum exaudītur et mox māgnifica pompa, cōsule dūcente, portam intrat. dēnique, omnibus rēbus parātīs, cōsul mappam dēmittit, et statim ex carceribus quattuor quadrīgae ēmittuntur. aurīgae in currū stantēs vehuntur et colōre vestis et currūs facile discernuntur. identidem fervidīs rotīs per spīnam contendunt. dēnique ūltimum spatium ad carcerēs dēcurrunt. aurīgae prōnī vōce verbereque equōs concitant. plausū fremitūque secundō trāns lineam albam volant et vīctor amplum praemium accipit.

Passage 2 — *mors Aemilii Paulli*

cōsul Aemilius Paullus, quamquam graviter ictus erat, tamen et concurrat saepe cum Hannibāle et multīs locīs proelium renovat. deinde Cn. Lentulus, tribūnus mīlitum, cum equō praetervectus cōsulem in saxō sanguine perfūsum sedentem vīdit, ‘L. Aemilī,’ inquit, ‘cape hunc equum, dum et tibi vīrēs manent et ego tē tollere et prōtegere possum! nōlī hanc pugnam morte cōsulis fūnestam facere!’ ad ea cōsul ‘ābī, Cn. Cornēlī, nūntiā senātuī ut urbem Rōmānām mūniant ac, priusquam hostis victor adveniat, praesidiīs firment!’ cōsulem haec dīcentem hostēs tēlīs obruērunt; Lentulum abripuit equus.